
Bakalářská práce
PODPORA RODIN DĚTÍ S ASPERGEROVÝM SYNROMEM                    Kateřina Rábová

ABSTRAKT     

Tato práce se zaměřuje na to, jaká podpora je ze stran státu věnována rodinám s dětmi, kterým 
byl diagnostikován Aspergerův syndrom. Aspergerův syndrom je lehčí porucha autistického 
spektra. Jedinci s tímto postižením často selhávají v komunikaci s vnějším prostředím a mají 
potíže v navazování sociálních vztahů, což může mnohdy vést až k jejich sociální exkluzi. Je 
proto důležité aby se jim dostalo určité sociální pomoci ze strany státu. Práce proto nejdříve 
popisuje, jak by takováto pomoc měla vypadat, konkrétně jaké principy by měla reflektovat, 
jak by měla být nastavena, a to vše na základě teze teorie životního běhu. Dále práce popisuje, 
v jaké podobě je sociální pomoc této cílové skupině k dispozici v současné době. Postupně 
jsou v práci rozvedeny příspěvky a sociální služby, které mohou rodiny dětí s Aspergerovým 
syndromem využívat a podmínky jejich čerpání. Na závěr na základě údajů získaných 
výzkumem autorky práce je uvedeno, jak tato sociální pomoc u rodin vypadá v praxi a jak ji 
tyto rodiny samy hodnotí. 


